
Petak, 3. 4. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 20 - Stranica 25 

 

 
На основу члана 28. став (2) Закона о државној служби 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10, 40/12 и 93/17) и Мишљења Агенције за државну 
службу Босне и Херцеговине, број 03-34-2-135-8/20 од 
18.3.2020. године, генерални секретар Савјета министара 
Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. АНТЕ БАТАРИЛО, именује се на радно мјесто руко-

водећег државног службеника - помоћника генералног 
секретара Савјета министара БиХ у Административној 
служби Генералног секретаријата Савјета министара 
Босне и Херцеговине, почев од 1.4.2020. године. 

2. Именованом припада плата из Б6 платног разреда 
државних службеника. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 06-34-3-214-13/20 
20. марта 2020. године 

Сарајево 

Генерални секретар 
Савјета министара БиХ 

Мр Роберт Видовић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 28. stav (2) Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 
40/12 i 93/17) i Mišljenja Agencije za državnu službu Bosne i 
Hercegovine, broj 03-34-2-135-8/20 od 18.3.2020. godine, 
generalni sekretar Vijeća ministara Bosne i Hercegovine donosi 

RJEŠENJE 
1. ANTE BATARILO, imenuje se na radno mjesto rukovo-

dećeg državnog službenika - pomoćnika generalnog 
sekretara Vijeća ministara BiH u Administrativnoj službi 
Generalnog sekretarijata Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, počev od 1.4.2020. godine. 

2. Imenovanom pripada plaća iz B6 platnog razreda državnih 
službenika. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-34-3-214-13/20 
20. marta 2020. godine 

Sarajevo 

Generalni sekretar 
Vijeća ministara BiH 

Mr. Robert Vidović, s. r. 
 

MINISTARSTVO VANJSKE  
TRGOVINE I EKONOMSKIH ODNOSA  

BOSNE I HERCEGOVINE 

215 
Na temelju članka 12. Odluke o upravljanju tarifnim 

kvotama utvrđenim Protokolom uz Sporazum o stabilizaciji i 
pridruživanju između Europskih zajednica i njihovih država 
članica, s jedne strane i Bosne i Hercegovine, s druge strane, 
kako bi se uzelo u obzir pristupanje Republike Hrvatske 
Europskoj uniji ("Službeni glasnik BiH", broj 8/17 i 50/17), i 
članka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", 
broj 32/02, 102/09 i 72/17), ministar vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine donosi 

NAPUTAK 
O IZMJENI I DOPUNI NAPUTKA O PROVOĐENJU 
ODLUKE O UPRAVLJANJU TARIFNIM KVOTAMA 

UTVRĐENIM PROTOKOLOM UZ SPORAZUM O 
STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU IZMEĐU 

EUROPSKIH ZAJEDNICA I NJIHOVIH DRŽAVA 
ČLANICA, S JEDNE STRANE I BOSNE I 

HERCEGOVINE, S DRUGE STRANE, KAKO BI SE 
UZELO U OBZIR PRISTUPANJE REPUBLIKE 

HRVATSKE EUROPSKOJ UNIJI 

Članak 1. 
Naputak o provođenju Odluke o upravljanju tarifnim 

kvotama utvrđenim Protokolom uz Sporazum o stabilizaciji i 
pridruživanju između Europskih zajednica i njihovih država 
članica, s jedne strane i Bosne i Hercegovine, s druge strane, 
kako bi se uzelo u obzir pristupanje Republike Hrvatske 
Europskoj uniji, mijenja se na sljedeći način: 

- Članak 5. mijenja se i sada glasi: 

(Razmatranje zahtjeva) 
Najkasnije u roku od petnaest dana od isteka roka za 

podnošenje zahtjeva Povjerenstvo za raspodjelu tarifnih kvota 
Ministarstva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), cijeni 
ispunjavanje formalnih uvjeta za razmatranje zahtjeva i 
ustanovljava koji su zahtjevi podneseni sukladno javnom pozivu. 
Istodobno se utvrđuje i koji se zahtjevi neće razmatrati i navode 
se razlozi za to, propisani člankom 8. Odluke. 

- Nakon članka 5. dodaje se novi članak 5a. koji glasi: 

(Povjerenstvo) 
(1) Povjerenstvo iz članka 5. ovog Naputka ima tri člana i 

zamjenske članove koji se imenuju iz Sektora za carinsku 
politiku i tarife i to posebnom odlukom koju donosi 
ministar. 

(2) Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka, donosi Poslovnik o 
radu. 

(3) Prilikom utvrđivanja prijedloga za raspodjelu tarifnih 
kvota, Povjerenstvo polazi od stanja na tržištu i uzima u 
obzir kriterije propisane u članku 5. i ostalim odredbama 
Odluke. 

- Članak 6. mijenja se i sada glasi: 

(Raspodjela) 
Nakon razmatranja zahtjeva sukladno prethodnom članku, 

Povjerenstvo priprema prijedlog za raspodjelu tarifnih kvota 
primjenom kriterija propisanih člankom 5. Odluke i ostalih 
odredaba Odluke koji, sa izvješćem, dostavlja u Kabinet ministra. 

- Članak 7. stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
(1) Ministarstvo izdaje Odobrenje o povlačenju iz 

tarifne kvote (u daljnjem tekstu: Odobrenje) na 
obrascu iz Priloga 2. ovog Naputka, koje 
potpisuje ministar. 

Članak 2. 
Ostale odredbe ovog Naputka ostaju nepromijenjene. 

Članak 3. 
Ovaj Naputak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-1293/20 
27. ožujka 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Staša Košarac, v. r. 
 

  


